— 1 —

马政办发〔2022〕191号

马关县人民政府办公室
关于成立马关县教材委员会的通知

县级有关部门：

为贯彻落实《中共中央办公厅 国务院办公厅印发〈关于加

强和改进新形势下大中小学教材建设的意见〉的通知》（中办发

〔2016〕66号）精神，统筹管理全县中小学教材工作，根据《云

南省人民政府办公厅关于成立云南省教材委员会的通知》（云政

办函〔2020〕110号）要求，决定成立马关县教材委员会（以下

简称县教材委）。现将有关事项通知如下：

一、县教材委组成人员

主 任：段 丽 副县长

副 主 任：王成跃 县人民政府办公室主任

— 2 —

王应光 县委宣传部常务副部长、县委网信办

主任、县政府新闻办主任

陈胜应 县教体局局长

委 员：顾培湘 县委统战部副部长、县侨办主任

曾跃芳 县政府新闻办专职副主任

周英发 县委史志办副主任

董礼翠 县委党校副校长

蒲永发 县发改局副局长

杨友平 县教体局副局长

熊金国 县民族宗教局副局长

袁自继 县公安局委员会委员、政治处主任

张富梅 县司法局副局长

陈 雯 县财政局副局长

杨 英 县人社局副局长

庄刚喜 县自然资源局副局长

杜 朋 州生态环境局马关分局副局长

史兰芳 县文化和旅游局副局长

李世仙 县卫生健康局副局长

刘成想 县市场监管局副局长

谢进荣 县外办主任

钱顺欣 县科学技术协会副主席

县教材委下设办公室于县教育体育局，由陈胜应同志兼任办

公室主任，杨友平同志兼任办公室副主任，负责处理日常事务。

— 3 —

二、主要职责

贯彻党和国家关于教材工作的重大方针政策，研究审议教材

建设规划，研究解决教材建设中的重大问题，指导、组织、协调

各部门有关教材工作，审查地方课程设置和课程标准制定，审查、

选用地方教材。

县教材委成员如有变动，由委员单位相应岗位职责人员自行

递补，报县教材委办公室备案，不再另行发文。

2022年 12月 13日

（此件公开发布）

— 4 —

抄送：县委办公室、宣传部、统战部、网信办、史志办、党校，

县人大常委会办公室，县政协办公室，县纪委监委，县

法院，县检察院。

马关县人民政府办公室 2022年 12月 13日印发